
PORZĄDEK NABOŻEŃSTW;   
IV Tydzień Adwentu, 18 XI - 25 XII 2022 r. 

      IV NIEDZIELA ADWENTU (dnia 18 grudnia) 
7,30 Za  męża Rafała Kubaczkę w 5 rocznicę śmierci 
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji córki Anny z okazji 30 urodzin 
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Sylwii z okazji 40 urodzin  
16,00 Nieszpory maryjne  
16,30Dziękczynno-błagalna w intencji mieszkańców ul. Morcinka 3 

        PONIEDZIAŁEK (dnia 19 grudnia) 
6,50 Roraty: Za †† rodziców i rodzeństwo z obu stron  
17,00 Za †† Annę Mędrek, rodziców i brata           

         WTOREK (dnia 20 grudnia) 
6,50 Roraty: Za †† rodziców Emilię i Franciszka Cieślarów i zmarłych z obu stron 
17,00 Za † Lucjana Pichlaka               

         ŚRODA (dnia 21 grudnia) 
6,50 Roraty: Za † Barbarę Kacyrz, od rodziny Gruszka, poza parafią: od koleżanek i 
kolegów Doroty z roku z Instytutu Teologicznego; od przyjaciółki Kaliny; od pra-
cowników filii z Ogrodzonej 
17,00    Za †† Annę i Tadeusza Królów            

         CZWARTEK (dnia 22 grudnia) 
6,50 Roraty: Za † Władysławę Kinach, od córki i syna z rodziną, poza parafią: od 
Grażyny z rodziną 
17,00 Za †† rodziców i dziadków z obu stron         

       PIĄTEK (dnia 23 grudnia) 
7,00 1. Za †† Jerzego Podobińskiego w 5 rocznicę śmierci i teściową Marię; 2. Za † 
Mariusza Mikulskiego w 30 dzień po śmierci, od mamy, brata i dzieci; poza parafią: 
od cioci i wujków z Mazur  
17,00 Za †† rodziców Otylię i Władysława Krzempków 

       SOBOTA (dnia 24 grudnia), Wigilia Bożego Narodzenia 
7,00 1. Za †† rodziców, siostrę Anielę i brata Alojzego, szwagrów;  
        2. Za † Wiktorię Ulrich, od siostrzenicy Aleksandry z rodziną 
23,30 Jutrznia Bożego Narodzenia  
24,00 Pasterka: 1. W intencji Parafian; 2. Dziękczynno-błagalna w intencji Tobiasza 
z okazji urodzin 

NIEDZIELA, UROCZYSTOŚĆ NARODZENIA PAŃSKIEGO (dnia 25 XII) 
7,30Dziękczynno-błagalna w intencji Jadwigi, Danuty i Rafała z okazji urodzin 
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Mai i Kazimierza z okazji 45 r. ślubu 
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Danuty z okazji urodzin  
16,00 Nieszpory kolędowe 
16,30 Dziękczynno-błagalna w intencji całej rodziny Gruszka 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE,  
 CZWARTA NIEDZIELA ADWENTU,  18 XII 2022 r. 

 
1. PRZY BOCZNYM WYJŚCIU Z KOŚCIOŁA – PRASA KATOLICKA, a 
TAKŻE OPŁATKI WIGILIJNE. MŁODZIEŻ ROZPROWADZA PACZUSZKI Z 
SIANKIEM NA STÓŁ WIGILIJNY, z czego dochód przeznaczony będzie na wy-
jazd młodzieży na ŚDM. 
kawiarenka parafialna nie będzie czynna do 8 , do biblioteki parafialnej zaprasza-
my we wtorek po wieczornej Mszy św. 
 
1. Dziś o g. 16 zapraszamy do udziału w nieszporach maryjnych. 
2. Zapraszamy w ostatnim tygodniu adwentu od poniedziałku do czwartku na rora-
ty o g. 6,50 rano.  
3. Aby w pełni i owocnie przeżywać tajemnicę Bożego Narodzenia należy skorzy-
stać z sakramentu pokuty, - okazja do Spowiedzi przedświątecznej od poniedział-
ku do piątku przed ranną Mszą św. oraz od g. 16 do 18, a w Wigilię przed ranną 
Mszą św. i od g. 8 do 12. 
4. W sobotę przypada Wigilia uroczystości Narodzenia Pańskiego. Jest to szczyto-
wy dzień naszego adwentowego oczekiwania na przyjście Pana, dzień jednoczący 
nasze rodziny, składania życzeń; nie podawajmy na stół wigilijny alkoholu, trwaj-
my we wstrzemięźliwości; a w noc Narodzenia Pańskiego zapraszamy o g. 23,30 
do zaśpiewania Jutrzni na Boże Narodzenie, a o północy do udziału w uroczystej 
Pasterce. Podczas Pasterki oprawę muzyczną ubogaci orkiestra Gloriette; składka 
z tej Mszy św. będzie na Fundusz Obrony Życia. 
5. W święto św. Szczepana podczas Mszy św. o g. 9,30 nastąpi rozesłanie Kolęd-
ników misyjnych, dzieci te jak co roku przygotowane przez p. katechetkę będą też 
w naszych domach kolędować i zbierać ofiary na pomoc dzieciom w Papui – No-
wej Gwinei 28 i 31 grudnia – chętne osoby do ich przyjęcia mogą wpisać się na 
listę w zakrystii.  
W święto św. Szczepana urząd miasta zaprasza na wspólne kolędowanie na Ry-
nek. 
6. Bóg zapłać za ofiary na inwestycyjne potrzeby parafii. Bóg zapłać za sprzątanie 
kościoła i ofiarę na kwiaty i dekorację świąteczną mieszkańcom ul. Morcinka 24, 
w piątek przed Wigilią (po wieczornej Mszy św.) prosimy o sprzątanie mieszkań-
ców ul. Morcinka 26.  W czwartek po wieczornej Mszy św. zapraszamy do pomo-
cy w przystrojeniu kościoła. 
Zachęcamy do udziału w charytatywnej akcji „Paczuszka Dla Maluszka”, którą 
chcemy wspierać małe dzieci w Domach Matki i Dziecka. Zabierając z choinki 
papierową bańkę, zobowiązujemy się do przygotowania według instrukcji na niej 
zawartej paczki dla malucha; paczki te można przynosić pod tą samą choinkę do 
26 grudnia. 
8. Kolędowe odwiedziny duszpasterskie rozpoczną się 27 grudnia. Plan odwiedzin 
jest wywieszony w gablotce i wydrukowany w biuletynie. Na termin dodatkowy 
(15 I) można wpisywać się w zakrystii. 



 

 Biuletyn Niedzielny  

Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie 
 Nr 511(409/2022),  dnia 18 grudnia 2022 r.   

W tym numerze 

Intencje mszalne        2 
Ogłoszenia                 3 
 Plan Kolędy’2023   4 

Kancelaria  
parafialna czynna: 

pon. i pt. g. 8 - 9; 
wt. i czw. - 15,30 - 16,30; 

środa - 18 - 19 
 

Msze św. 
w niedziele:  

7,30, 9,30, 11,30, 16,30  
(od czerwca do sierpnia - 

wieczorna Msza o g. 19,00);  
w tygodniu:   
7,00 i 17,00  

Spowiedź św.  
codziennie pół godziny  

przed Mszą św. 

Msza św. z modlitwą  
o uzdrowienie -   
I wtorki o g. 19. 
Msza szkolna 

dla dzieci i młodzieży –  

I piątek, g. 17
 

Liturgia chrzcielna 
i błogosławienie  
rocznych dzieci 

III niedziela miesiąca, g. 11,30 
 

Adoracja  
Najśw. Sakramentu 
i wspólna Koronka 

do Miłosierdzia Bożego  
w środy, piątki 

od g. 15 do 17, w pozostałe dni 
tygodnia  g.16-17 

w I piątki, g. 8 do 17  
i od 20 do 7 rano 

 
Indywidualne  

błogosł. kapłańskie: 
po każdej Mszy św. 

 

PARAFIA  MATKI  BOŻEJ  RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE 
ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160;  mail: parafiagornybor@gmail.com   

konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010  

 IV Niedziela Adwentu; Czytania mszalne:  
  Iz 7, 10-14; Ps 24; Rz 1, 1-7; Mt 1, 18-24; 
Czytanie z  Księgi Proroka Izajasza 
      Pan przemówił do Achaza tymi słowami: ”Proś dla siebie 
o znak od Pana, Boga twego, czy to głęboko w Szeolu, czy to 
wysoko w górze”. Lecz Achaz odpowiedział: ”Nie będę prosił 
i nie będę wystawiał Pana na próbę”. Wtedy rzekł Izajasz: 
”Słuchajcie więc, domu Dawidowy: Czyż mało wam naprzy-
krzać się ludziom, iż naprzykrzacie się także mojemu Bogu? 
Dlatego Pan sam da wam znak: Oto Panna pocznie i porodzi 
Syna, i nazwie Go imieniem Emmanuel”.     
 Czytanie z  Listu św. Pawła do Rzymian  
           Paweł, sługa Chrystusa Jezusa, z powołania apostoł, 
przeznaczony do głoszenia Ewangelii Bożej, którą Bóg przed-
tem zapowiedział przez swoich proroków w Pismach świę-
tych. Jest to Ewangelia o Jego Synu, pochodzącym według 
ciała z rodu Dawida, a ustanowionym według Ducha Święto-
ści przez powstanie z martwych pełnym mocy Synem Bożym, 
o Jezusie Chrystusie, Panu naszym. Przez Niego otrzymali-
śmy łaskę i urząd apostolski, aby ku chwale Jego imienia po-
zyskiwać wszystkich pogan dla posłuszeństwa wierze. Wśród 
nich jesteście i wy powołani przez Jezusa Chrystusa...  
Słowa Ewangelii wg św. Mateusza 
 Z narodzeniem Jezusa Chrystusa było tak. 
    Po zaślubinach Matki Jego, Maryi, z Józefem, wpierw nim 
zamieszkali razem, znalazła się brzemienna za sprawą Ducha 
Świętego. Mąż Jej, Józef, który był człowiekiem prawym i nie 
chciał narazić Jej na zniesławienie, zamierzał oddalić Ją pota-
jemnie.    Gdy powziął tę myśl, oto anioł Pański ukazał mu się 
we śnie i rzekł: ”Józefie, synu Dawida, nie bój się wziąć do 
siebie Maryi, twej Małżonki; albowiem z Ducha Świętego jest 
to, co się w Niej poczęło. Porodzi Syna, któremu nadasz imię 
Jezus, On bowiem zbawi swój lud od jego grzechów”. 
   A stało się to wszystko, aby się wypełniło słowo Pańskie 
powiedziane przez proroka: Oto Dziewica pocznie i porodzi 
Syna, któremu nadadzą imię Emmanuel, to znaczy ”Bóg z 
nami”. 
    Zbudziwszy się ze snu, Józef uczynił tak, jak mu polecił 
anioł Pański: wziął swoją Małżonkę do siebie. 

WPROWADZENIE 
Boże Narodzenie już bli-
sko. Dzisiaj ostatnia nie-

dziela adwentowego ocze-
kiwania. W tę niedzielę 

czcimy Maryję, przez którą 
Zbawiciel stał się człowie-
kiem. Spełniły się zapowie-
dzi proroków, gdy Służeb-
nica Pańska przyjęła Sło-
wo przedwieczne, które w 

Niej stało się Ciałem. 
Uczymy się także wiary od 
Józefa, który w każdej sy-
tuacji potrafi powiedzieć 

Bogu "tak" i przez to staje 
się świadkiem spełniają-
cych się mesjańskich na-

dziei. Chrystus przychodzi 
także dzisiaj do nas w tej 
Eucharystii, przyjmijmy z 
wiarą Jego słowo i Jego 
Ciało, przygotujmy nasze 
serce na przyjście Syna 

Bożego, Potomka Dawida, 
Syna Maryi i naszego bra-

ta.  

Plan odwiedzin duszpasterskich, Kolęda 2023 

Wtorek, 27 XII, g. 12,00  

 1. Morcinka 23 i 32  2. Morcinka 24 

Środa, 28 XII, g. 12,00  

   1. ul. Lawendowa, Parkowa 2. Morcinka 21 

Czwartek, 29 XII, g. 12,00  

       1. Morcinka 9  2. Morcinka 17 i 19 

Piątek,30 XII, g. 12,00 

     1. Morcinka 28  2. Morcinka 34 i 36 

Poniedziałek, 2 I,  g. 14,00     Morcinka 26  

Środa, 4 I, g. 14,00   Morcinka 22 

Czwartek, 5 I, g. 14,00  Morcinka 13 i 15 

Trzech Króli, 6 I, g.14,00  Morcinka 18 

Sobota, 7 I g. 10,00 

 1. Międzyświeć     2. Górny Bór domy prywatne 

Niedziela, 8 Ig. 14,00  

 1. Górny Bór 7, 8b i 9b 2. Morcinka 7 

Poniedziałek, 9 I, g. 14,00  Morcinka 5  

Wtorek, 10 I, g. 14,00   Górny Bór 6  

Środa, 11 I, g. 14,00   Górny Bór 5 

Czwartek, 12 I, g. 14,00  Górny Bór 4 

Piątek, 13 Ig. 14,00   Górny Bór 3  

Sobota, 14 I, g. 12,00 

 1 .Morcinka 3  2. Morcinka 30 

Niedziela, 15 I, g. 14,00  Kolęda dodatkowa 

Uwagi:1. Odwiedziny kolędowe to okazja do wspólnej rodzin-
nej modlitwy, do duszpasterskiej rozmowy i uzyskania szcze-
gólnego błogosławieństwa dla swojego domu i rodziny. Zachę-
camy, jeśli to tylko możliwe, by w dniu „kolędy”  uczestniczyć 
we Mszy św. i przyjąć Komunię św. w intencji swojej rodziny. 
2. Plan „Kolędy” został ułożony wg imiennych zgłoszeń. 
3. Termin kolędy dodatkowej jest wyznaczony dla tych, 
którzy z różnych względów nie będą mogli być obecni w wy-
znaczonych dniach na kolędzie. Prosimy o wcześniejsze zgło-
szenie tych rodzin w zakrystii. 
4. Prócz krzyża, Biblii i świec na stole, należy przygoto-
wać wodę święconą. Poświęcenie wody będzie w święto św. 
Szczepana. Dzieci i młodzież szkolną prosimy o przygotowanie 
zeszytów z religii do podpisu. 
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